常工信服建〔2022〕158号

市工信局关于公布2022年常州市中小企业公共服务平台公益性、低收费服务项目的通知

各辖市、区工信(经发)局,常州经开区经发局,各有关单位:
为深入贯彻落实全市产业发展大会要求,进一步完善中小企业公共服务体系,提升服务机构能力水平,切实为中小企业纤困解难,促进中小企业平稳健康发展,我局向我市国家、省级中小企业公共服务平台征集公益性、低收费服务项目,按照“服务在实，企业获益"原则最终选定大连理工江苏研究院有限公司等单位提供的32项服务为2022年度常州市中小企业公共服务平台公益性、低收费服务项目,现予以公布(见附件).
各辖市、区要加强宣传组织,扩大中小企业知晓面,引导中小企业踊跃参与,促进各类优质服务资源协同联动,着力增

─1─

强企业获得感,为中小企业健康发展提供有力支撑。
各入选项目服务机构要按照承诺服务内容和标准积极主动开展好各项服务活动,并总结典型经验做法,做好服务反馈收集,促进提高服务能力,增强服务效果。

附件:2022年常州市中小企业公共服务平台公益性、低收费
服务项目

[bookmark: _GoBack]常州市工业和信息化局2022年5月11日
(此件依申请公开)

常州市工业和信息化局办公室2022年5月19日印发

─2─

附件
2022年常州市中小企业公共服务平台公益性、低收费服务项目

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

大连理工江苏研究
院有限公司博士吧
国家中小企业公共
服务平台

企业科技创
新综合保护
专项咨询

低收费

依托大连理工大学知识产权学院、国家知识产权战略实施(大连理工大学)研究基地、国家知识产权培训(辽宁)基地和大连理工大学专利中心的优势资源,为企业提供专利检索、专利分析、技术咨询以及知识产权文件撰写等服务,帮助企业建立科技创新综合保护能力。
	在技术咨询过程中形成
的发明专利中请文件
20000-50000元/件,形
成的实用新型专利中请
文件5000元/件。专利
代理费用由专利代理机
构另行收取,一般
1000-2000元。以上咨询
费用给予专精特新"小
巨人"企业和小微企业20%优惠幅度。

吕柏升

15606007026

管理咨询

2

大连理工江苏研究
院有限公司博士吧
国家中小企业公共
服务平台

企业科技创
新资源管理
师培训

公益性
	企业科技创新资源管理师是企业科技创新资源的管理者和运营者,聚焦于企业科技创新资源的战略整合、有效管理、高效利用、精益创造、充分保护和商业化运营,为企业的科技创新可持续发展提供全链条的高效资源管理与运营保障,研究院将针对广大中小企业开展企业科技创新资源管理师培训。

樊桦

18921012665

技能培训

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

3

大连理工江苏研究
院有限公司博士吧
国家中小企业公共
服务平台

企业知识产
权经理人高
级研学班

公益性

研究院与常州技术产权交易中心有限公司联合举办企业知识产权经理人高级研学班,面向上市公司、单打冠军企业、小巨人企业的知识产权管理人员，开展为期一年的培训,采用专家授课、案例交流、课堂学习与企业实地观摩相结合的形式,培育具备知识产权系统知识和能力的企业管理人员。

赵旭

15189796393

技能培训

4

常州质量基础一站式公共服务平台

企业计量执行官培训

公益性
	成立常州企业计量执行官培训中心,开展企业计量执行官培训,对小微企业计量执行官进行公益性培训。

l

毛勤卫

18018227973

技能培训

5

常州质量基础一站式公共服务平台
	企业检验检
测人员技能
培训

公益性
	开展企业计量专业项目及检验人员操作技能培训,对小微企业进行公益性培训。

I

毛勤卫

18018227973

技能培训

6

常州质量基础一站式公共服务平台
	企业标准立项及制(修)
订技术咨询服务

公益性

开展常州地区企业标准立项及制(修)订技术咨询服务,对小微企业进行公益性技术咨询服务。

毛勤卫

18018227973

管理咨询

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

7

常州质量基础一站式公共服务平台
	企业安全生
产计量器具
计量检定校
准服务

低收费
	开展常州地区企业安全生产计量器具计量检定校准服务,对小微企业涉及安全生产的可燃气体报警器装置等计量器具进行低收费。

在现有收费标准的基础上打8折

毛勤卫

18018227973

管理咨询

8
	佰腾科技创新成果
(知识产权)电子
商务平台
	世界知识产
权日宣传培
训活动

公益性
	世界知识产权日为各中小企业提供技术指导和培训

杨静文

15951232626

技能培训

9
	佰腾科技创新成果
(知识产权)电子
商务平台
	外贸出口企
业专项服务
活动

公益性
	为外贸出口企业提供专利预警和风险防范培训

杨静文

15951232626

技能培训

10
	佰腾科技创新成果
(知识产权)电子
商务平台
	专精特新企业服务活动

公益性
	为专精特新企业开展专利挖掘和布局培训

杨静文

15951232626

技能培训

11

常州西太湖健康产业公共服务平台

中欧医械法规论坛

公益性
	医械法规1、关于无源医疗器械技术审评思路的分享2、医疗器械生物相容性研究试验详析3、欧盟MDR的主要变化及认证常见问题分享4、欧盟MDR新法规对医疗器械制造商质量体系的影响5、环氧乙烷灭菌常见问题解析

罗迪

13961188718

技能培训

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

12
	當州西太湖健康产业公共服务平台

医疗救援

公益性
	户外与室内紧急医疗救援知识
主要内容:CPR心肺复苏以及ABD自动体外除颤器的使用

童花

13915837888

技能培训

13

常州西太湖健康产业公共服务平台

飞检培训

公益性
	飞检注意事项与案例解析
如:国家药监局核查中心发布的《2021年医疗器械第三批飞行检查情况汇总(2022年第1号)》

1

罗迪

13961188718

技能培训

14

常州西太湖健康产业公共服务平台

注册培训

公益性
	医疗注册1.医疗器械注册申报资料要求和批准证明文件格式、发布案例分享2.临床评价途径概述等3.有源送检相关问题、须知与要求4.电磁兼容基础知识、常见问题及整改措施5.电气安全新国标的执行、检测常见问题及整改措施

罗迪

13961188718

技能培训

15

中国机械总院江苏
分院中小企业公共
服务平台
	企业智能制
造升级转型
诊断

公益性
	对企业智能制造升级转型规划及建设过程进行公益性的诊断,针对智能制造升级转型过程存在的问题及难痛点提出建设性意见并详细诊断及建议报告

曹云翔

13801399174

数字化赋能

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

16
	中国机械总院江苏
分院中小企业公共
服务平台
	智能制造整体解决方案及技术服务

低收费
	围绕智能制造领域，面向制造业提供快速制造、工业机器人集成应用、智能制造装备开发、行业工业互联网研发等智能制造整体解决方案及技术服务

服务收费低于市场价30%

曹云翔

13801399174

数字化赋能

17

星星充电智慧运维平台

828低碳节

低收费

践行低碳出行、绿色出行,为平台商家和用户提供场地优惠,打造行业标杆

平台联合营销,商家基本免费

葛惠敏

17505138609

数字化赋能

18
	常州达姆斯检测技
术有限公司一高性
能纤维复合材料第
三方检测科技公共
服务平台
	高性能复合
材料力学/机
械性能检验
检测

低收费

作为第三方检测机构,提供复合材料小尺寸样件到全尺寸结构件的静态、疲劳测试服务,并出具权威检测报告。
	针对复合材料行业中小
企业根据具体测试需求
在原有收费标准基础上
降低20%-30%

管爱萍

13401616365

检测服务

19

浙江大学常州工业技术研究院

产学研合作

低收费

与企业签订产学研合作协议,为企业提供产学研服务

按照原有收费标准的10%-20%收取费用

陈佳薇

18961126906

技术创新

20
	浙江大学常州工业技术研究院
	技术转移对接

低收费

为企业与学校提供技术转移对接服务
	按照原有收费标准的10%-20%收取费用

陈佳薇

18961126906

技术创新

21
	常州科创"一站式"
创新创业服务资源
公共服务平台

管理咨询

公益性
	高新技术企业日常维护重点及税收政策享受咨询一对一诊断

郭亭亭

15851989362

管理咨询

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

22

飞凡医药一站式服务平台

医疗器械行
业岗位实操
技能培训

公益性

1、(2021年第121号)医疗器械注册申报资料要求和批准证明文件格式,发补案例分享。临床评价路径概述。
2、医疗器械管理者代表2022年度继续教育,代表性企业管理者代表经典案例分享。企业内审员2022年度继续教育及考核。
3、医疗器械唯一性标识(UDI)及经典案例分享,2022.6.1起,所有三类医疗器械全面实施UDI。
4、研发及检测数据统计分析软件介绍;物理化学生物相关检验标准;企业实验室能力验证与确认;借助探索性临床研究加速产品研发。
5、医疗器械主文档、YY/T0316-2016风险管理、MDR法规、临床试验流程与风险管理等。
6、医疗器械灭菌验证、产品性能研究测试、稳定性研究、寿命测试、运输包装执行标准、验证方案及验证报告要
求。7、企业自查报告编写、不良事件监测、上市后定期风险评估。8、YY0033+空调系统验证及维护保养+工艺用水检查指南+水系统验证及维护保养+2020版药典验收指标。参观实训基地。

徐巧云

13584537022

技能培训
(仅限客户
单位)

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

23

江苏恒维智信息技术有限公司

企业知识产
权经理人高
级研学班

公益性
	为提升中小企业知识产权创造、管理、保护和运营能力,提高我市重点中小企业尤其是专精特新"小巨人"企业引进技术的能力,建立基于技术产权交易的开放技术贸易体系,助力我市知识产权运营能力提升和产业科技创新中心建
设,举办企业知识产权经理人高级研学班。
研学形式:
研学班采用专家授课、案例交流、课堂学习与企业实地观摩相结合的形式,利用1年左右时间培养具备全面知识结构
的从业人员
招募对象:
在常州市重点企业、高新技术企业和
"专精特新"小巨人企业中从事知识产权管理工作的人员,具备3年以上工作经验,具有较高的职业认同感与系统化学习提升的强烈动力。暂不接收中介服务机构从业人员。

赵旭

15189796393

知识产权

24

常州市创新创业服务平台

投融资对接

公益性
	充分发挥平台金融服务资源优势,联动常创集团、东海证券、国经控股、滨湖集团等多家投资机构,组织投融资对接会,帮助中小微企业解决资金难题。

郑傲

18915852727

融资服务

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

25
	常州市创新创业服务平台

咨询服务

公益性
	市高新技术产品中报咨询、省民营科技企业备案申报咨询及科技型中小企业备案申报咨询工作

I

郑傲

18915852727

政策咨询

26
	常州市创新创业服务平台

担保业务

低收费

为中小微企业提供江南银行股权担保服务,解决企业融资难题。

按标准担保费率的20-40%收费

郑傲

18915852727

融资服务

27

常州市创新创业服务平台

投融资培训

公益性
	举办"如何解决企业创业融资难"等培训会,指导创业企业融资技巧,助推企业对接资本。

郑做

18915852727

技能培训

28

环境污染物诊断与
防治公共技术服务
平台

为工业企业
“把脉",靶
向定位环保
问题

公益性
	向工业园区企业提供一站式环保管家服务,包括:污染监测、监理、环保设施建设运营、污染治理等一体化环保服务和解决方案,指导和服务企业解决从初建到生产经营全过程所需履行办理的环评、排污许可、环评验收等各类环保手续,使企业合规守法生产,并及时了解国家新颁布的政策、法律和标准要求,带动中小企业环境保护意识的提高,助力企业提高环境管理能力和技术水平。

毛亚云

13584510869

管理咨询

	序号

平台名称
	服务项目名称
	项目类别(公益性/低收费)

服务内容

收费标准

联系人

联系电话

备注

29

航天云网工业物联大数据平台

为设计减负为协同创新

低收费
	面向制造企业的特殊性与业务流程,智能设计云平台打造了数据中心、应用中心、图形中心和运维管理中心。通过这些逻辑功能模块,能够为企业快速搭建满足其业务现状的云计算平台。
	原收费标准:2000元/月/用户
平台用户低收费为:1200元/月/用户

王伟

15829844960

数字化赋能

30

航天云网工业物联大数据平台

整合加工资源
降低企业成本

低收费

整合金属行业加工资源,降低企业加工成本,快速的响应客户需求,客户在线报价和快速下单,区域协同作业,跟踪订单全过程。降低企业加工成本5%

铈场价打95折优惠

王伟

15829844960

数字化赋能

31
	江苏桓生企业管理咨询有限公司

精益生产管理咨询

低收费

在不增加设备和人员的情况下提升企业人均产能

7折优惠

范晓静

18020411561

管理咨询

32

江苏桓生企业管理咨询有限公司

业务流程梳理

低收费
	帮助企业梳理各项业务流程,避免管理的空白地带或重叠管理,提升各部门的管理绩效

7折优惠

范晓静

18020411561

管理咨询